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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2023 for Unispeed A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet

et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af

resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som

beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København S, den 2. juli 2024

Direktion

Casper Steinhauer

Bestyrelse

Ulrich Tandrup Østergaard Casper Steinhauer Muna Ginnie Shiva Sommer
Formand
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejeren i Unispeed A/S

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Unispeed A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregn-

skabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets

aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabslo-

ven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstan-

dard for små virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnska-

ber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere

beskrevet i afsnittet ”Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængi-

ge af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants'

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der

er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav

og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag

for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-

sen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde års-

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-

sigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører

handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og der-

udover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed

for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor

det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supple-

rende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi

udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberet-

ningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregn-

skabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde

væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-

det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Esbjerg, den 2. juli 2024

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 28 52 01

Lars Æbelø-Nielsen
statsautoriseret revisor
mne33693
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Selskabsoplysninger

Selskabet Unispeed A/S

Binavn: Elitag A/S

Ved Amagerbanen 33A

2300 København S

CVR-nr.: 25 45 74 12

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Ulrich Tandrup Østergaard, Formand

Casper Steinhauer

Muna Ginnie Shiva Sommer

Direktion Casper Steinhauer

Revision Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Edison Park 4

6715 Esbjerg N

Bankforbindelse Danske Bank, København

Modervirksomhed Unitech Holding A/S
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel med vedvarende energiprodukter, herunder solceller, invertere,

varmepumper og batterier. Desuden udvikler selskabet software til styring og optimering af kundens

energiforbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling i 2023 var præget af aftagende el-priser og derfor en

normalisering af efterspørgslen på solcelleanlæg i forhold til efteråret 2022. Desuden faldt priserne på

specielt solceller konstant henover året pga. overfyldte lagre i EU, og sivende priser på solceller fra

specielt Kina.

Mange nye konkurrenter er kommet til det seneste år. Det har påvirket priserne negativt dels pga.

aggressiv prispolitik i opstarten, men sandsynligvis også pga. likviditetssalg.

Salget af varmepumper har været stabilt i løbet af året.

Selskabet har dog formået at forøge bruttomarginalen i forhold til 2022.

Selskabet har i lighed med tidligere år udgiftsført samtlige udviklingsomkostninger i årsrapporten.

Selskabets primære fokusering har været private kunder og gør det selv kunder via samkøb. Fokus er

dog skiftet til en højere grad af virksomhedskunder, da marginalerne er mindre pressede i dette

segment.

Selskabet har i foråret skiftet lager fra Østbirk til TREOMC i Kolding, pga. uregelmæssigheder i

lagerbeholdning.

Selskabet havde 2 fastansatte på deltid i 2023, og indkøbte desuden regnskabshjælp og lagerarbejder

på kortidsansættelse.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets

finansielle stilling væsentligt. Selskabets tekniker er blevet ansat på fuldtid med virkning fra februar.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Unispeed A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for

en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksom-

heder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstil-

ling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne om-

kostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoom-

sætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt

årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens ho-

vedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs-

og konflikterstatninger samt modtagne lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende

sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration og

tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-

ger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved

gæld og transaktioner , amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatop-

gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 
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Anvendt regnskabspraksis

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen

sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-

tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksom-

heder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende

dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdnin-

ger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af

hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel

færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisations-

værdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrøren-

de efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af

årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte

acontoskatter.
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Anvendt regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles

mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling

med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatte-

ordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende skat hos

tilknyttede virksomheder" eller ”Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder”.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Unispeed A/S solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighe-

derne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskat-

ningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncernin-

terne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balan-

cedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Æn-

dring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra

poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,

måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremti-

dig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteen-

hed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2023 2022

Bruttofortjeneste 3.610.342 3.548.946

1 Personaleomkostninger -665.636 -578.653

Andre finansielle indtægter 1.135 0

2 Øvrige finansielle omkostninger -31.891 -9.437

Resultat før skat 2.913.950 2.960.856

Skat af årets resultat -726.236 -680.281

Årets resultat 2.187.714 2.280.575

Forslag til resultatdisponering:

Overføres til overført resultat 2.187.714 2.280.575

Disponeret i alt 2.187.714 2.280.575
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2023 2022

Anlægsaktiver

3 Deposita 23.000 0

Finansielle anlægsaktiver i alt 23.000 0

Anlægsaktiver i alt 23.000 0

Omsætningsaktiver

Råvarer og hjælpematerialer 3.709.396 2.225.030

Forudbetalinger for varer 43.589 20.158.750

Varebeholdninger i alt 3.752.985 22.383.780

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 363.242 698.553

Andre tilgodehavender 20.500 20.500

Periodeafgrænsningsposter 100 0

Tilgodehavender i alt 383.842 719.053

Likvide beholdninger 4.323.558 10.655.138

Omsætningsaktiver i alt 8.460.385 33.757.971

Aktiver i alt 8.483.385 33.757.971
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Balance 31. december

Passiver

Note 2023 2022

Egenkapital

4 Virksomhedskapital 514.511 514.511

5 Overført resultat 3.975.843 1.788.128

Egenkapital i alt 4.490.354 2.302.639

Hensatte forpligtelser

Hensættelser til udskudt skat 53.275 14.165

Hensatte forpligtelser i alt 53.275 14.165

Gældsforpligtelser

Gæld til pengeinstitutter 0 501

Modtagne forudbetalinger fra kunder 1.002.106 18.890.720

Leverandører af varer og tjenesteydelser 365.002 209.592

Selskabsskat 0 666.116

Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder 687.126 0

Anden gæld 1.885.522 11.674.238

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 3.939.756 31.441.167

Gældsforpligtelser i alt 3.939.756 31.441.167

Passiver i alt 8.483.385 33.757.971

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter
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Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 660.470 577.216

Pensioner 757 0

Andre omkostninger til social sikring 4.409 1.437

665.636 578.653

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 1 0

2023 2022

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 31.891 9.437

31.891 9.437

31/12 2023 31/12 2022

3. Deposita

Kostpris 1. januar 2023 23.000 0

Kostpris 31. december 2023 23.000 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 23.000 0

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2023 514.511 514.511

514.511 514.511

5. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2023 1.788.129 -492.447

Årets overførte overskud eller underskud 2.187.714 2.280.575

3.975.843 1.788.128

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
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Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har i 2022 tilsluttet sig indsamlingsordningen for brugte solcelle paneler og tilknyttet

materiale, og selskabet har forpligtet sig til at afholde omkostninger til indsamling og

bortskaffelse af brugte solpaneler og invertere. 

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Unispeed Holding A/S, CVR-nr. 28097557,

som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede

selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle

forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at sel-

skabets hæftelse udgør et andet beløb.
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